исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об оставлении заявления без движения
	«13» февраля 2019 года
	                                            Дело №  76/19-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи                          Е. А. Кушко, изучив вопрос о принятии к производству заявления дочернего общества с ограниченной ответственностью «Агро-Люкка» (Рыбницкий район, с. Б.Молокиш; адрес для направления корреспонденции: г. Рыбница, ул. Первомайская, 28) о признании незаконными действий судебного исполнителя Рыбницкого и Каменского отдела Государственной службы судебных исполнителей Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики Малай Г. В. (г. Рыбница, ул. Кирова, 130 «А») с указанием сторон исполнительного производства – открытого акционерного общества «Эксимбанк» (г. Тирасполь, ул. Свердлова, д. 80 «а»); закрытого акционерного общества «Завод Металон» (г. Рыбница, ул. Мичурина, д.148), общества с ограниченной ответственностью «Племжив агроэлит» (Рыбницкий район, с.Ульма, ул. Ленина, д. 33, к. 2); общества с ограниченной ответственностью «Агромеханизм» (г. Слободзея, ул. Тираспольская, д. 11 «д»), общества с ограниченной ответственностью «Югагроинвест» (г.Тирасполь, ул. Мира, 50, д. 35); общества с ограниченной ответственностью «Лаванда» (г.Рыбница, ул. Титова, 88); Бабий Н. А. (Рыбницкий район, с. Гараба, ул. Зеленая, 135); Налоговой инспекции по г. Рыбница и Рыбницкому району (г. Рыбница, ул. Кирова, 134/1), а также изучив приложенные к нему документы,
У С Т А Н О В И Л:

дочернее общество с ограниченной ответственностью «Агро-Люкка» (далее – Заявитель, Общество) обратилось в Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд) с заявлением, в котором просит признать незаконными действия судебного исполнителя Рыбницкого и Каменского отдела Государственной службы судебных исполнителей Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики Малай Г. В. (далее – судебный исполнитель) по смене ответственного хранителя по постановлению от 06 февраля 2019 года, а также по изъятию и передаче на хранение арестованного имущества по акту о передаче на хранение арестованного имущества от 06 февраля 2019 года.

Требования к заявлению о признании действий судебного исполнителя незаконными содержатся в статье 130-11 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР). Так, согласно подпункту б) части второй пункта 1 статьи 130-11 названного Кодекса в заявлении должно быть указано время совершения оспариваемых действий. Однако данное требование Обществом не исполнено.

Кроме того, в соответствии с частью второй пункта 2 статьи 130-11 АПК ПМР к заявлению об оспаривании действий должностного лица службы судебных исполнителей прилагаются уведомление о вручении или иные документы, подтверждающие направление копии заявления и необходимых доказательств указанному должностному лицу и другой стороне исполнительного производства.

Как следует из приложенных к заявлению документов, взыскателями по сводному исполнительному производству, в рамках которого совершены судебным исполнителем оспариваемые действия, являются открытое акционерное общество «Эксимбанк», закрытое акционерное общество «Завод Металон», общество с ограниченной ответственностью «Племжив агроэлит», общество с ограниченной ответственностью «Агромеханизм», общество с ограниченной ответственностью «Югагроинвест», общество с ограниченной ответственностью «Лаванда», Бабий Н. А., Налоговая инспекция по г.Рыбница и Рыбницкому району.
Однако установить исполнение Заявителем данной процессуальной нормы кодифицированного закона Арбитражному суду не представляется возможным ввиду того, что Обществом не представлены сведения органов внутренних дел о регистрации (прописке) Бабий Н. А. (часть вторая пункта 3 статьи 102-1 АПК ПМР). Необходимость представления данной информации также обусловлена тем, что стороны исполнительного производства по делам об оспаривании действий судебных исполнителей являются лицами, участвующими в деле, и, соответственно, должны быть надлежащим образом извещены о судебном разбирательстве, о времени и месте судебного заседания.

Арбитражный суд, установив при рассмотрении вопроса о принятии заявления к производству, что оно подано с нарушением требований, предусмотренных АПК ПМР, в силу пункта 1 статьи 96-1 названного Кодекса оставляет таковое без движения.
Поданное заявление содержит два ходатайства: 1) о предоставлении отсрочки уплаты государственной пошлины; 2) о принятии обеспечительной меры, которые не подлежат разрешению до рассмотрения Арбитражным судом вопроса о принятии поданного заявления к производству.

Учитывая изложенное выше, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 96-1, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,
О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Оставить без движения заявление дочернего общества с ограниченной ответственностью «Агро-Люкка».
2. Предложить дочернему обществу с ограниченной ответственностью «Агро-Люкка» в срок до 26 февраля 2019 года включительно устранить допущенные несоответствия поданного заявления, указанные в настоящем определении, требованиям Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики.

3. Разъяснить дочернему обществу с ограниченной ответственностью «Агро-Люкка», что в соответствии с частью второй пункта 3 статьи 96-1 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики в случае если обстоятельства, послужившие основанием для оставления заявления без движения, не будут устранены в срок, установленный в определении, Арбитражный суд возвращает заявление и прилагаемые к нему документы в порядке, предусмотренном статьей 97 названного Кодекса.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                             Е. А. Кушко
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д
2